
Министерство по физической 
культуре и спорту  

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ 

 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

Об утверждении состава межведомственной рабочей группы по 

исполнению индикаторов оценки и Плана мероприятий по реализации 

Программы развития детско- юношеского спорта в Республике Саха 

(Якутия) до 2030 года 

 

На основании Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 27 сентября 

2022 г. № 2607 «О развитии детско-юношеского спорта в Республике Саха 

(Якутия) до 2030 года», в целях исполнения индикаторов оценки и Плана 

мероприятий по реализации Программы развития детско- юношеского спорта 

в Республике Саха (Якутия) до 2030 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по 

исполнению индикаторов оценки и Плана мероприятий по реализации 

программы развития детско- юношеского спорта в Республике Саха (Якутия) 

до 2030 года, согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным ГБУ РС (Я) «Республиканский центр 

подготовки спортивного резерва» (Егоров В.И) по исполнению Плана 

мероприятий по реализации программы развития детско- юношеского спорта 

в Республике Саха (Якутия) до 2030 года.  

3. Ответственным обеспечить исполнение индикаторов оценки 

согласно приложению №2 к настоящему приказу и Плана по реализации 

программы развития детско-юношеского спорта в Республике Саха (Якутия) 

до 2030 года I этап (2022 - 2024 годы), утвержденного Указом Главы 



Республики Саха (Якутия) от 27 сентября 2022 г. № 2607 «О развитии детско-

юношеского спорта в Республике Саха (Якутия) до 2030 года». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. министра [SIGNERSTAMP1] А.Н. Бугаев 



Приложение к приказу 

Министерства по физической культуре 

и спорту Республики Саха (Якутия) 

от _______________2022г. №__________  

 

 

 

СОСТАВ  

межведомственной рабочей группы по исполнению индикаторов оценки и Плана 

мероприятий по реализации Программы развития детско- юношеского спорта в 

Республике Саха (Якутия) до 2030 года  
 

1.  
БУГАЕВ  

Александр Николаевич  

первый заместитель министра по физической культуре и 

спорту Республики Саха (Якутия), председатель 

2.  
АРГУНОВА  

Алевтина Петровна  

первый заместитель министра образования и науки 

Республики Саха (Якутия) , сопредседатель (по 

согласованию) 

3.  

ГРИГОРЬЕВ  

Василий Васильевич 

руководитель отдела планирования финансового 

обеспечения развития физической культуры и спорта 

Министерства по физической культуре и спорту Республики 

Саха (Якутия)  

4.  

ДИОДОРОВ  

Иван Гаврильевич  

руководитель отдела развития физической культуры, спорта 

и формирования здорового образа жизни Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)  

5.  

СТЕПАНОВ  

Семен Петрович 

руководитель отдела организационной работы, контроля, 

государственной службы и кадров Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия) 

6.  

ЗАХАРОВА  

Надежда Игнатьевна 

Заместитель руководителя Департамента государственной 

политики в сфере общего образования, воспитания и 

дополнительного образования Министерства образования и 

науки Республики Саха (Якутия) (по согласованию) 

7.  
ВАРЛАМОВ  

Михаил Иванович  

и.о. директора ГБУ РС (Я) «Республиканский центр 

подготовки спортивного резерва»  

8.  
КОЛЕСОВА  

Аграфена Львовна  

заместитель директора ГБУ РС (Я) «Республиканский центр 

подготовки спортивного резерва» 

9.  
ИВАНОВ 

Нюргун Валерьевич 

директор ГБУ РС (Я) «Республиканский центр адаптивной 

физической культуры и спорта» 

10.  
ПАХОМОВ  

Михаил Дмитриевич 

директор ГБУ РС(Я) «Республиканский центр спортивной 

подготовки сборных команд РС(Я)» 

11.  
БРЫЗГАЛОВ  

Александр Васильевич   

директор регионального центра тестирования 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) РС (Я),  

12.  
СИВЦЕВ  

Петр Николаевич 

заместитель руководителя по эксплуатации спорт. объектов 

ГБУ РС (Я) «УФКиМС» 

13.  
ЧЕРКАШИНА 

Ирина Васильевна   

директор ГАНОУ РС(Я) "РРЦ "Юные Якутяне" (по 

согласованию) 

 


